2016年度廊坊市广阳区畜牧兽医局部门决算信息

公开情况

按照《中华人民共和国预算法》、《河北省财政厅关于印发<河北省预决算公开操作规程实施细则>的通知》（冀财预﹝2016﹞129号）等规定，现将2016年部门决算公开如下：

部门职责及机构设置情况

部门职责：

按照廊广政办[2006]29号文件精神，广阳区畜牧兽医局的工作职责主要包括以下几个方面：

（1）贯彻执行国家、省、市畜牧兽医法律、法规。

（2）拟订全区畜牧水产业发展规划、年度计划和有关产业政策；引导畜牧水产产业结构、布局合理调整和资源合理配置；指导全区畜牧水产业机构调整及服务体系、产业基地建设；负责畜牧水产建设项目的立项、初审和申报工作；指导畜牧水产业区域性开发工作。

（3）制定全区畜禽品种繁育和改良规划；指导生产、繁育和推广畜禽良种工作；负责水产品名优品种的引进和推广工作。

（4）负责全区畜牧水产资源、草地资源的保护和建设，制定草地资源、农作物秸杆资源开发利用的中长期规划；保护渔业水域生态环境和水生野生动植物。

(5)负责全区畜牧水产行业管理。组织全区兽医医政、兽药药政、药检和畜禽防疫、检疫工作；负责全区动物及其制品检疫卫生及监督管理；监督检查渔业法规的执行情况。

(6)组织全区畜牧水产业的技术交流及培训工作。

(7）负责畜牧业、渔业专项资金和事业费的编报管理；指导局属单位工作，监督局属单位国有资产的保值增值；协助管理畜牧水产技术人员职称工作；按照权限管理局属单位人事、劳资和机构编制工作。

（8）承办区委、区政府和市局交办的其它工作。
机构设置：我单位设五个职能股室，即：办公室、畜牧股、兽医股、水产股、动物检疫股。我单位无下属单位。
部门决算报表（详见附表）
三、2016年度部门决算情况说明
收入支出决算总体情况说明

      我单位收入548.39万元，支出503.64万元，比2015年度收入增加49.78万元，支出增加5.03万元。原因为本年度人员经费有所增加。

收入决算情况说明

我单位收入548.39万元，比2015年度增加49.78万元，原因是人员经费有所增加。

支出决算情况说明

     我单位支出503.64万元，比2015年度增加5.03万元，原因是人员经费有所增加。

（四）财政拨款收入支出决算总体情况说明

我单位财政拨款收入548.39万元，支出503.64万元，比2015年度收入增加49.78万元，支出增加5.03万元。原因为本年度人员经费有所增加。财政拨款支出与年初预算数对比基本持平。

（五）“三公”经费情况及增减变化原因

2016年度部门“三公”经费支出 0 万元，比预算增加 0万元，比2015年度决算减少1.5 万元。

其中：因公出国（境）费 0元（本单位2016年度组织出国（境）团组0个，因公出国（境）人次数0人），比预算增加0万元，比2015年度决算增加0万元0；公务用车购置及运行维护费0万元（公务用车购置数量0辆，购置金额 0万元，公车运行维护费0万元，年末公务用车保有量0辆），比预算增加0万元，比2015年度决算增加0万元；公务接待费0万元（2016年度国内公务接待0批次，合计接待0人次），比预算增加0万元，比2015年度决算减少1.5万元，原因是节约公务用车运行费。

机关运行经费支出情况的说明

    我单位为事业单位决算表中不反应机关运行经费。

绩效预算信息

     我单位展开了动物疫病防控、农产品质量安全体系建设进行了绩效评价。考核了动物疫病强制免疫率、瘦肉精检测完成率指标，以上指标均达到了95%。

政府采购决算情况

     我单位无政府采购。

（九）国有资产信息

截止到2016年12月31日，本部门共有车辆2辆，一般公务用车1辆、一般执法执勤用车1辆。

四、名词解释
（一）财政拨款收入：本年度从本级财政部门取得的财政拨款，包括一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款。
（二）年初结转和结余：指以前年度尚未完成、结转到本年仍按原规定用途继续使用的资金，或项目已完成等产生的结余资金。
（三）年末结转和结余：指单位按有关规定结转到下年或以后年度继续使用的资金，或项目已完成等产生的结余资金。
（四）基本支出：填列单位为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出。
（五）项目支出：填列单位为完成特定的行政工作任务或事业发展目标，在基本支出之外发生的各项支出。
（六）“三公”经费：指部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税）及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

（七）其他交通费用：填列单位除公务用车运行维护费以外的其他交通费用。如飞机、船舶等的燃料费、维修费、过桥过路费、保险费、出租车费用、公务交通补贴等。